

Protokół nr 2/11

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

odbytego w dniu 21 lutego 2011r.

w sali narad Urzędu Gminy w Grodzisku Dolnym

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00. Wzięli w nim udział członkowie Komisji Rewizyjnej w osobach:

Zbigniew Rydzik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,

Ryfa Stanisław – zastępca przewodniczącego,

Feliks Joniec – Członek,

Mariusz Miś - członek

Zych Jacek - członek

oraz zaproszony Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzej Wikiera.

Po otwarciu posiedzenia, prowadzący obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, stwierdził że w posiedzeniu uczestniczy wymagane do prawomocności obrad quorum tj. że uczestniczy w nim 5-ciu, z 5-osobowego składu Komisji Rewizyjnej.

Członkowie Komisji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, oraz, również jednogłośnie, zaproponowany w zaproszeniu porządek obrad obecnego posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie 3 skarg na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej złożonej do Wójta Gminy przez Pana Andrzeja Moszkowicz.
2. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Przewodniczący obrad odczytał 3 skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym złożone przez Pana Andrzeja Moszkowicza, a skierowane do Wójta Gminy Grodzisko Dolne, Samorządu Gminy Grodzisko Dolne oraz, przekazaną do rozpatrzenia wg kompetencji, skargę do Starosty Leżajskiego.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym udostępnił członkom komisji dokumentację sprawy będącej przedmiotem skarg. Udzielił również wyjaśnień na zadawane pytania.

Wyjaśnił, że matka Pana Andrzeja Moszkowicza Pani Stanisława Moszkowicz jest osobą w podeszłym wieku i ze względu na problemy zdrowotne (zaniki świadomości) wymaga stałej opieki osoby drugiej. Ze względu na liczne interwencje sąsiadów i policji z których wynikało, że syn nie zapewnia matce godziwych warunków bytowych oraz nie podaje jej leków, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zmuszony był podjąć działania zmierzające do umieszczenia matki Pana Andrzeja Moszkowicza w domu pomocy społecznej. Obecnie przebywa ona w Domu Pomocy w Przeworsku. Niestety syn nie może się z tym pogodzić, bo wcześniej z emerytury matki utrzymywali się oboje. Obecnie pozostał bez środków do życia.

W dyskusji nad rozpatrzeniem zarzutów zawartych w skargach głos zabierali członkowie Komisji Rewizyjnej:

Radny Zbigniew Rydzik potwierdził, że Pani Stanisława Moszkowicz ma zaniki pamięci, mieszkańcy Grodziska Nowego widzieli, jak zimą w pantoflach i koszuli chodziła po wsi. To właśnie oni powiadamiali policję i GOPS o konieczności interwencji.

Radny Feliks Joniec uznał, że pobyt Pani Stanisława Moszkowicz w zamkniętym zakładzie opieki jest jedynym wyjściem z tej sytuacji.

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że skoro Pan Andrzej Moszkowicz jest osobą sprawną fizycznie i umysłowo, to powinien sam starać się o środki do życia. Nawet przy dużym bezrobociu mężczyźni mogą znaleźć pracę w budownictwie, wyrębie drzewa itp.

Radny Mariusz Mis zwrócił uwagę, że Pan Moszkowicz jest właścicielem dwóch domów, z których jeden mógłby sprzedać i mieć za co żyć.

Podsumowanie dyskusji:

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie dopatrzyli się niezgodnego z prawem działania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym i zdecydowali o uznaniu wszystkich trzech skarg za nieuzasadnione (5 głosów „za”).

Komisja opracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym wraz z uzasadnieniem i zobowiązała Przewodniczącą Komisji do przedłożenia go Radzie Gminy na najbliższej sesji w dniu 23

Ad. 2 Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali projekt planu pracy komisji na 2011:

**Plan Pracy Komisji Rewizyjnej**

**na 2011 rok.**

<b>Lp.</b>	<b>Temat posiedzenia</b>	<b>Termin Posiedzenia</b>
1	1. Kontrola działalności Ośrodka Kultury za 2010r.	marzec
2	1. 1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2010 i opracowanie wniosku do RIO w spr. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.	kwiecień
3	1. Kontrola wydatków za 2010 rok w Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym.	maj
4	1. Kontrola /wybranego przez Komisję Rewizyjną/ przetargu na wybór wykonawcy zadania inwestycyjnego realizowanego przez gminę w 2011r.	lipiec
5	1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze. 2. Kontrola wydatków Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach za I półrocze br.	sierpień

6	1. Zaopiniowanie projektów uchwał okołobudżetowych na rok 2012.  2. Kontrola gospodarki mieniem komunalnym gminy za I półrocze br.	listopad
7	1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2012.	grudzień

Za przyjęciem Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011 głosowali wszyscy członkowie Komisji (5 głosów „za”).

Ad. 3 Nie zgłoszono spraw różnych i wolnych wniosków.

O godz. 12.45 prowadzący obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad

Zbigniew Rydzik

